2016 年 7 月 29 日

各 位

会 社 名 大 塚 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  樋 口 達 夫

（コード番号：4578 東証一部）

問合せ先 IR部長  小 暮 雄 二

（TEL 03-6361-7411）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2016 年 2 月 12 日に公表しました 2016 年 12 月期第 2 四半期累計期間（2016 年 1 月 1 日

～2016 年 6 月 30 日）の連結業績予想を、下記のとおり修正します。

記
2016 年 12 月期第 2 四半期（累計）の連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 ( A ) 608,000 25,000 30,000 20,000 36.91
今 回 修 正 予 想 ( B ) 590,000 65,000 65,000 45,000 83.04
増 減 額 ( B - A ) △18,000 40,000 35,000 25,000
増 減 率 ( % ) △3.0% 160.0% 116.7% 125.0%
（参考）前期第 2 四半期実績
(2015 年 12 月期第 2 四半期） 745,804 103,159 109,382 69,474 128.22

【参考】
前回発表予想 為替レート US$1=120.00 円 €1=135.00 円
今回修正予想 為替レート US$1=111.69 円 €1=124.51 円

修正の理由

当第 2 四半期累計期間においては、円高の影響により売上高は未達となるものの、研究開発費を含

む経費の縮小が見込まれております。また、経費の効率化ならびに一部の研究開発費の発生が第 3 四

半期以降に繰り越されたこと等により営業利益・経常利益・四半期純利益は、直近公表予想を大きく

上回る見込みとなりました。
なお、2016 年 12 月期の通期連結業績予想につきましては、2016 年 8 月 9 日の第 2 四半期決算発

表時にお知らせする予定です。

（注）上記予想は本資料発表時において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は本予想額と異なる可能性があります。

以上